
                          COMUNE DI CEFALÙ
                          PROVINCIA DI PALERMO

P.I.: 00110740826  Internet: http://www.comune.cefalu.pa.it   C.so Ruggero 139/B - 90015

REGISTRO DELLE  DETERMINAZIONI DEL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DEL SETT.  AA.GG. E LEGALI

ORIGINALE DELLA DETERMINAZIONE N. 176 DEL 11-12-2020

Registro Generale N. 2466 del 14-12-2020

CIG:

IL  RESPONSABILE DEL
SETT.  AA.GG. E LEGALI

Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.lgs. n. 118/2011;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Premesso che:

Con delibera di Giunta Comunale n. 84 in data .16/07/2020, esecutiva, è stato approvato il Piano-
esecutivo di gestione provvisorio 2020-2022;

Con delibera di Consiglio Comunale n. 67. In data 04/06/2020, esecutiva, è stato approvato il-
Documento Unico di Programmazione 2020-2022

Con delibera di Consiglio Comunale n. 36 in data 03/08/2020, esecutiva, e successive modificazioni-
e integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022;

Vista la determinazione n. 30 del 10/12/2020 con la quale il Responsabile del Settore Economico Finanziario

ha disposto la variazione per l’applicazione delle quote accantonate del risultato di amministrazione ai sensi

dell’art. 175 comma 5 quater let. c) del D.lgs. 267/2000

Considerato che per il periodo dal 01/01/2014 al 12/06/2017 va pagata al sig. Sindaco Rosario Lapunzina

l’indennità di fine mandato (per il periodo precedente, dal 08/05/2012 al 31/12/2013, la somma rientrava

nella gestione della CSL ed ora rientra nella gestione dell’Uff. Post Dissesto).

OGGETTO:

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n° 176 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
pag. 1

IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI
FINE MANDATO SINDACO (1° MANDATO: PERIODO DAL
01/01/2014 AL 12/06/2017).

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047474 del 15-12-2020

http://www.comune.cefalu.pa.it


Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, anche per

l’IRAP con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Cap./Art.:

Cap. 1001 art. 10 denominato “Indennità di fine mandato al Sindaco” del bilancio di previsione 2020/2022,

sufficientemente capiente;

Cap. 1001 art. 11 denominato “IRAP su Indennità di fine mandato al Sindaco” del bilancio di previsione

2020/2022, sufficientemente capiente;

DETERMINA

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all.

4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, pe

un importo complessivo di €. 13.382,98 di cui € 1.048,51 per IRAP, con imputazione agli esercizi in cui le

stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 1001/10 Descrizione INDENNITA’ DI FINE MANDATO AL SINDACO

Miss./Progr. 01.01 PdC finanz. 1.02 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE 001 CIG Esclusione per legge CUP

Creditore Lapunzina Rosario

Causale

Modalità finan. Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. Importo 12.335,46 Frazionabile in 12 no

Eserc. Finanz. 2020

Cap./Art. 1001/11 Descrizione IRAP SU INDENNITA’ DI FINE MANDATO AL SINDACO

Miss./Progr. 01.01 PdC finanz. 1.02 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

SIOPE 001 CIG Esclusione per legge CUP

Creditore Tesoreria Provinciale dello Stato

Causale IRAP

Modalità finan. Finanz. da FPV no

Imp./Pren. n. Importo 1.048,51 Frazionabile in 12 no

NB: ripetere la tabella per ogni esercizio finanziario di imputazione della spesa e per ogni capitolo di spesa

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:
Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 176 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'

Pag. 2

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047474 del 15-12-2020



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e

dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che:

- il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla

situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.lgs.

n. 33/2013;

 di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Costantino

Giuseppina;

di trasmettere il presente provvedimento:
 - all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa,

nonché al Responsabile del Settore Personale   e al CED per la pubblicazione sul sito del Comune, nella

Sezione Amministrazione Trasparente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DOTT.SSA GIUSEPPINA COSTANTINO

IL RESPONSABILE
DOTT.SSA GIUSEPPINA COSTANTINO

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 176 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 3

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047474 del 15-12-2020



Parere del Responsabile del Settore in ordine alla Regolarità Tecnica
Si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica della Determinazione concernente

l’oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FINE MANDATO SINDACO

(1° MANDATO: PERIODO DAL 01/01/2014 AL 12/06/2017).

Cefalù, lì 11-12-2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT.SSA COSTANTINO GIUSEPPINA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art 151,  IV comma del D.gs n. 267 del 18/08/2000 che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Impegno N.  1265 del 14-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.01-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)
Capitolo       1001 Articolo    10 INDENNITA DI FINE MANDATO AL SINDACO
Causale IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE INDENNITA DI FINE

MANDATO SINDACO (1 MANDATO: PERIODO DAL 01/01/2014
AL 12/06/2017).

Import 2020 €. 12.335,46
Beneficiario      4132   LAPUNZINA ROSARIO
Impegno N.  1266 del 14-12-2020  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 01.01-1.02.01.01.001 Imposta regionale sulle attività
produttive (IRAP)
Capitolo       1001 Articolo    11 IRAP SU INDENNITA DIFINE MANDATO AL
SINDACO
Causale IMPEGNO DI SPESA PER LIQUIDAZIONE INDENNITA DI FINE

MANDATO SINDACO (1 MANDATO: PERIODO DAL 01/01/2014
AL 12/06/2017).

Import 2020 €. 1.048,51
Beneficiario      1223   TESORERIA PROV.LE DELLO STATO

Cefalù, lì 14-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 176 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 4

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047474 del 15-12-2020



 Marino Gianfilippo

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 176 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 5

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047474 del 15-12-2020



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE

Si attesta che la presente determinazione n. 2466 del 14-12-2020 viene pubblicata all’albo pretorio on
line dell’ente per 15 giorni al n.  consecutivi con decorrenza dal           .

IL RESP.LE DELLA PUBBLICAZIONE

DOTT.SSA MARIA ROSARIA SERGI

Determinazione SETT.  AA.GG. E LEGALI n. 176 del 11-12-2020 COMUNE DI CEFALU'
Pag. 6

Comune di Cefalu' - Protocollo n. 0047474 del 15-12-2020


